



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3
9690 Fjerritslev
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk
www.rsm.dk

Birkeskrænten ApS

Skovbakkevej 52, 8800 Viborg

CVR-nr. 38 77 15 31

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022.

Torben Lyngsø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Birkeskrænten ApS Skovbakkevej 52 8800 Viborg
	CVR-nr.: 38 77 15 31 Stiftet: 30. juni 2017 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Kristensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Modervirksomhed	Kristensen NextGen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af virksomhed med byggeri, køb og salg af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.351 t.kr. mod 220 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.720 t.kr. mod 62 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.351.454	220.181
Andre driftsomkostninger	-122.048	-134.276
Driftsresultat	2.229.406	85.905
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.000	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-32.537	-5.955
Resultat før skat	2.204.869	79.950
2 Skat af årets resultat	-485.273	-17.938
Årets resultat	1.719.596	62.012
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Overføres til overført resultat	1.119.596	62.012
Disponeret i alt	1.719.596	62.012

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Omsætningsaktiver		
3 Beholdning af grunde og bygninger til videresalg	92.198.940	89.783.396
Varebeholdninger i alt	<u>92.198.940</u>	<u>89.783.396</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.033.000	1.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	238.062
Andre tilgodehavender	6.000	1.546.292
Periodeafgrænsningsposter	42.750	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.081.750</u>	<u>1.785.354</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	0
Værdipapirer i alt	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	9.485.309	592.097
Omsætningsaktiver i alt	<u>103.765.999</u>	<u>92.160.847</u>
Aktiver i alt	<u>103.765.999</u>	<u>92.160.847</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Anpartskapital	200.000	200.000
Overført resultat	87.992	-1.031.604
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	0
Egenkapital i alt	887.992	-831.604
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	790.000	664.000
Andre hensatte forpligtelser	530.000	100.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.320.000	764.000
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	40.000	20.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	97.267	1.306.738
Gæld til tilknyttede virksomheder	70.277.000	69.522.588
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	359.273	0
Anden gæld	30.784.467	21.379.125
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	101.558.007	92.228.451
Gældsforpligtelser i alt	101.558.007	92.228.451
Passiver i alt	103.765.999	92.160.847

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	-1.093.616	0	-893.616
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>62.012</u>	<u>0</u>	<u>62.012</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	-1.031.604	0	-831.604
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.119.596</u>	<u>600.000</u>	<u>1.719.596</u>
	<u>200.000</u>	<u>87.992</u>	<u>600.000</u>	<u>887.992</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	32.537	5.955
	<u>32.537</u>	<u>5.955</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	359.273	-238.062
Årets regulering af udskudt skat	126.000	256.000
	<u>485.273</u>	<u>17.938</u>

3. Beholdning af grunde og bygninger til videresalg

I den samlede beholdning af byggegrunde og huse bestemt til videresalg, er der indregnet 4.310 t.kr. i finansielle omkostninger, der vedrører finansiering af igangværende byggeri. I årets løb har der været en tilgang vedrørende aktiverede renteomkostninger på 1.909 t.kr. inden afgang solgte boliger.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af likvide beholdninger, der pr. 31. december 2021 udgør i alt 9.485 t.kr., deponeret 50 t.kr. på spærret konti indtil endelig tinglysning af skøde foreligger.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtig omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i ABT18.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niels Kristensen Viborg ApS, CVR-nr. 36 44 94 11, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
